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De räddar liv och 
släcker bränder

Sidan 4

Aktuellt  i  Fr istadbygden. Nr 1,  2023

Fristaddagarna lör 13 maj
Pettson och Findus besöker biblioteket. 
Godisregn och sagor lördag kl 11 och 12.
 
Småkrypssafari lör 27 maj
Upptäck fascinerande insekter i Mikroskop.

Sommarboken
Sommarlovsaktivitet för dig som är 8-12 år.
Mer info. kommer!

Kontakta biblioteket/se vår hemsida och sociala medier 
för mer information om våra arrangemang och aktuella 
öppettider.

Fristads
bibliotek
månd, tisd, onsd 10-18

torsdag-fredag  10-16

lördag 10-13 
Andra öppettider 

juni-augusti 
Med Meröppetkort öppet 

alla dagar 7-22

Tfn 033 358809

bibliotek.boras.se

6/5 – 27/5
Ateljé Vita korpen 

Konsthantverk 

Juni - juli 
Fristads hembygdsförening 

4/8 – 25/8  
 Inger Ohlsson - olja 

 
2/9 – 30/9  

Åsa Borg -måleri 

7/10 – 3/11  
Liselott Hjalmarsson 
Måleri och teckning 

11/11 – 2/12  
Bild och skapande 

Fristads folkhögskola 

December 
Vävutbildningen 

Fristads folkhögskola

Galleri 
Glasverandan

Marita och Arbe Efraimsson tillsammans med Inger Hägmark är återkommande besökare på Mötesplatsen i Borgstena. Se sidan 2.

Sidan 6 

Välkommen 
till Rilles kök

Sidan 9

Festbandet 
Hear&Now

Sidan 10

En livets 
historia

Träffpunkt för 65+ 
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som är en trygg och kärleks-
full plats att återvända till. 
Fristad är en sådan plats.
Genom att skapa en varm, in-
bjudande och organiserad 
livsmiljö kan vi hjälpa till att 
skapa ett lyckligt och hälso- 
samt liv för oss själva och våra 
nära och kära.
Mitt hem (i Fristadbygden) är 
min borg.

Önskar alla i Fristadbygden 
en underbar vår och sommar. 

Hem ljuva hem

Kjell-Ove Sethson
Vd på Fristadbostäder AB

Egen härd är guld värd!
Ordspråken om det egna hem-
mets förträfflighet finns säker-
ligen över hela världen. Kan 
alla verkligen ha rätt i ”Borta 
bra men hemma bäst”? Det 
kan väl inte vara bäst överallt 
där människor bor? Fristad-
bygden är ändå en lite bättre 
plats att bo på än en del andra 
i världen… 
Våra snusförnuftiga förfäder 
har även formulerat: ”Fyra 
väggar gör inget hem”. I denna 
visdom ryms att våra mänsk-
liga behov är viktigare än den 
specifika platsen vi bor på. 
Är Fristadbygden en plats där 
vi kan känna oss trygga, säkra, 
älskade, varma och mätta? 
Grundläggande känslor som 
förknippas med ett hem.
Ordspråk om hus och hem är 
en del av vår vardagliga kultur 
och kan ofta ge oss visdom och 
inspiration i livet. Ett popu- 
lärt ordspråk är “Ett fritt hus 

är bäst, även om det är litet”, 
vilket betonar värdet av frihet 
och självständighet i ens hem, 
oavsett dess storlek eller 
beskaffenhet. I en tid med krig 
i Europa och där vår demokrati 
är hotad blir det viktigt att 
stanna upp och reflektera 
över ordet ”frihet”. Frihet är 
ovärderligt.

En annan klokhet är: “Hemmet 
är där hjärtat är”. Detta ord-
språk betonar vikten av familj, 
vänner och kärlek i ens liv och 
hur de kan hjälpa till att skapa 
ett varmt och inbjudande hem. 
Men det passar också att tänka 
om vårt liv här i Fristadbygden. 
Det finns så mycket vackert 
och bra här i vår lilla del av 

världen som vi kan ge lite av 
vårt hjärta till. I det här numret 
av Fristad Runt finns flera 
reportage om människor som 
ger mycket hjärta och engage-
mang för vår bygd.
I slutändan är ordspråk om hus 
och hem en påminnelse om 
vikten av att ha ett ställe där 
man känner sig hemma och 

En inbjudande träffpunkt för 65+ 

Alla som är 65+ är hjärtligt 
välkomna och delta i det stora 
utbudet av trevliga aktiviteter 
hos Mötesplats Fristad. Gym-
nastik, yoga, våffel-, musik- 
och handarbetskafé, bingo, ak-
varellmålning, snickeri, bridge, 
tipspromenader, utflykter. På 
mötesplatsen får man också 

service och hjälp med teknik 
såsom telefon och läsplattor.

Varje vecka besöker mötes- 
platsen Bredared, Borgstena, 
Åsboplan, Tärnavägen och 
Gamla Kyrkvägen. Hela som-
maren ordnar man även trevliga 
utfärder.

Aktivitetsblad finns att hämta 
i korridoren på mötesplatsen 
Gamla kyrkvägen 6- 8. 
Lämnar du din epostadress så 
får du hem informationen varje 
månad. Information finns även 
på Seniorkalendern boras.se

Mariette Franzén och Pia Johansson är aktivitets-
samordnare för Mötesplats Fristad. 
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PRÄSTHÖJDEN
Ett klimatsmart boende med många mervärden

– Det är trettio vanliga hyresrätter, säger FRIBO:s vd 
Kjell-Ove Sethson. Det bästa med huset är en hög ny-
byggnadsstandard med ett fantastiskt läge i centrala 
Fristad med naturtomt och höga tallar inpå knuten. 

Bygget är ett vackert hus helt i trä invändigt och  
utanpå är det även trä i fasaden. Arkitektonisk är det 
lite grann en flört med vår svenska byggnadstradition 
då huset är målat i Falu rödfärg vilket gör att bygg-
naden smälter in i naturlandskapet.

Det är hög tillgänglighet i huset. Vi har varit måna 
om detaljerna för att skapa hälsa och välmående. Här 
ska våra hyresgäster leva och bo med god kvalitet.

– Samtliga hyresrätter är uthyrda sedan 2022. Det är 
ett fyrtiotal glada och pigga pensionärer som vi häl-
sar välkomna till FRIBO, hälsar Kjell-Ove Sethson.

Fristadbostäders projekt med att bygga ett trygghetsboende 

för 70+ på Prästhöjden mitt centrala Fristad står nu klart. 

Unikt trygghetsboende 
för dig över 70 år

Byta bank?
Se till att din ekonomi gör nytta i Fristad.
Välj något som är mer än en bank.  
Kontakta oss redan idag – så hjälper vi dig med allt!

sparbankensjuharad.se/fristad Mer än en bank
0723-00 72 78

viktor@malmlundsmaleri.se
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Brandman i beredskap
Som räddningstjänstpersonal i 

beredskap har du utöver ditt 

ordinarie arbete beredskap som 

brandman, vilket innebär att 

du blir inkallad på räddnings-

tjänstuppdrag vid behov. Det 

kan innebära många olika typer 

av insatser, till exempel rädda 

liv, släcka bränder och bistå vid 

trafikolyckor.

Anställningskrav. 

Du ska ha fyllt 18 år, vara 

frisk och ha god kondition och 

kunna inställa dig på stationen 

inom fem minuter vid larm. Du 

ska också ha tillstånd från din 

arbetsgivare.

Välkommen
Är du intresserad av att 

bli räddningstjänstpersonal i 

beredskap? Kontakta Södra 

Älvsborgs Räddningstjänstför-

bund för mer information om 

behov och vad som gäller för 

anställning. Vid anställning får 

du den utbildning som behövs 

av räddningstjänsten.

Mer information hittar

du på www.serf.se.

De räddar liv och
släcker bränder
– Vi är tjugo deltidsanställda som 

arbetar på olika ställen i centrum 

och när larmet går ska vi infinna oss 

på brandstationen inom fem minuter 

och sitta i bilen för utryckning inom 

sju. För oss är det inga problem,  

säger Kim och Albin som arbetar 

hos Fristadbostäder som ligger 

hundra meter från stationen. 

Man är alltid fem som åker på larm. 

Det handlar mest om trafikolyckor 

och automatlarm men självklart  

kommer deltidsbrandmännen i Fri-

stad även om det brinner. I närtid 

har de kallats till bränderna i Leos 

Lekland i Borås och Fristad Hyvleri.

Kim har varit med i drygt fem år.

– Min morfar var brandman så han 

inspirerade mig. Jag tycker om att 

hjälpa människor. Det känns bra att 

komma till en trafikolycka och kun-

na hjälpa och stötta de utsatta.

Albin har varit med i fjorton år.

– Flera av mina  kompisar var med 

så jag gick med och trivs utmärkt 

med jobbet och kamratskapet.

Att vara deltidsbrandman innebär att du gör en stor insats 
för invånarna och företagen i den ort där du bor.

Fastighetstekniker Albin Engström Fastighetsskötare Kim Ahlmalm är deltidsanställda brandmän i Fristad. 

Det är medlemmarna i Fristads 
Vägförening som har ombe-
sörjt att gång- och cykelba-
nan från centrum till Svenska 
kyrkan är upprustad.
– Den asfalterades i novem-
ber 2022. Det är en intressant 
och märklig historia, säger 
vägföreningens ordförande 
Kjell-Ove Sethson. 

Gång- och cykelvägen upp 
till kyrkan byggdes när det 
fortfarande var Fristad Kom-
mundel på 80-talet. Den 
går delvis över privat mark. 
Man gjorde inga skrivna av-
tal utan frågade den priva-
ta markägaren och fick ja 
till svar. Samarbete mellan 
kommunen och Svenska kyr-
kan fungerade men som sagt 
inga avtal med några parter 
om framtida upprustningar. 
Eftersom det inte upprätta-
des några handlingar innebär 

det att varken kyrkan eller 
Borås Stad står som ägare. 
Trafikverket, som äger vägen 
som går bredvid, är heller inte 
ägare. 

Efter drygt 40 år trängde röt-
ter upp genom asfalten, det 
var svårt att cykla och risk att 
snubbla när man går. Att ta 
sig fram med barnvagn och 
rollator var också besvärligt 
på vissa partier.
– Då tänkte vi i Fristad Väg-
förening att använda en del av 
våra drygt 900 medlemmars 
medel för upprustning då 
cykel- och gångvägen används 
dagligen av många Fristad-
bor. Vi talade med kyrkan, 
kommunen, Trafikverket och 
privata markägaren om even-
tuell sponsring men fick 
nej. Då beställde föreningen  
offerter och arbetet startade 
och var klart innan årsskiftet.

– Nu har vi fått en uppdaterad, 
säker gång och cykelväg från 
centrum till Svenska Kyrkan 
för rimliga pengar och alla är 
nöjda. Vi ska ta upp samtal 
med Trafikverket om de vill 
ta över och i framtiden sköta 
snöröjning och annat arbete 
för att hålla den i trim. Får vi 
till ett sådant överlämnande 
innebär det att om ytterligare 
40 år tar Trafikverket över 
arbetet för att åter göra den 
lika fin som den är idag, 
avslutar vägföreningens ord-
förande Kjell-Ove Sethson.

Fristad Vägförening omfat-
tar 868 fastigheter. Styrel-
sen uppgift är att förvalta 
befintliga vägar, cykel och 
gångbanor enligt tidigare 
beslut med Borås stad, och 
för övrigt följa stadgar och 
stämmobeslut i överensstäm-
melse med lagstiftningen.

Gång- och cykelbanan är klar



FRISTAD RUNT •  1 /2023

Sid 5

Ägarbyte OKQ8
1963 köpte Håkan Lengberg 
bensinstation och verkstad 
mitt i Fristad. Det är samma 
år som sonen Anders Leng-
berg föds. Efter 60 år säljs 
verksamheten till RASTA 
Sverige AB.
– 1984 byggde vi vår nu-
varande anläggning, säger 
Anders Lengberg. Under min 
uppväxt var jag alltid med 
pappa på stationen och när 
jag blev sexton år började 
jag själv att arbeta här så man 
kan säga att jag är uppfödd 
på stationen och i verksta-
den. Tillsammans med en 
fantastisk personal med stort 
engagemang har vi gjort 
resan möjlig. 

– Vi kan liknas vid en gammal 
lanthandel. Det är en knut-
punkt där man blir bekant 
och tjenis med kunder. Kund- 
möten är det riktigt roliga och 
några kommer in till oss bara 
för att prata lite grann innan 
de går vidare. 
– OKQ8 i Fristad är ensam-
ma om ATG, Svenska Spel, 
den populära mjukglassen, 

Postnord, DHL, Schenker 
och Bring. Vissa dagar har 
stationen 500 kunder som 
hämtar och lämnar paket. Vi 
öppnar klockan sex och då 
är det tryck med hantverkare 
och kontorsfolk som ska köpa 
kaffe, energidryck och våra 
egna mackor.
Det nya tvättabonnemanget 
med åtta tvättar per månad är 
också populärt.

Andra maj lämnade Anders 
Lengberg över rörelsen till 
företaget Rasta Sverige AB.
– De har 29 anläggningar 
varav vår är den enda utan 
restaurang. Det ligger rätt i 
tiden att lämna över. Våra 
barn bor inte hemma, de har 
jobb och klarar sig bra. Jag 
själv har under de senaste 
åren arbetat halvtid och kom-
mer fortsatt att arbeta som 
konsult för Rasta och hjälpa 
till att konvertera deras 
anläggningar så att innehåll 
och service skall likna vår.

– Det har varit en resa där 
man i början fyllde på bensin, 

kollade olja och putsade rutor 
till att idag knappt vågar lämna 
butiken med all värde och 
aktivitet som finns här. Vi har 
ett stort kundtryck så dagarna 
går fort. 
– All vår personal går över 

till Rasta så där  kommer inte 
att bli någon förändring. Jag 
kommer också att vara här 
några timmar varje dag.
– Vi har extremt låg personal- 
omsättning där vissa har ar-
betat hos oss i över tjugo år. 

Det  beröm jag får för min 
personal värmer mitt hjärta. 
Naima Lindblom kommer att 
ta över ledningen av verksam- 
heten och det kommer att 
bli riktigt bra, hälsar Anders 
Sheriffen Lengberg.

OKQ8 i Fristad säljs till Rasta Sverige AB.
– Vi firar 60 år och familjeföretaget RASTA kommer, tillsammans med vår personal, att fortsätta 
utveckla anläggningen för framtiden, hälsar Anders Sheriffen Lengberg.
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Att sjunga i kör verkar vara 
hotat. Företeelsen tycks inte 
vara tillräckligt poppig och ut-
vecklande för den enskilda in-
dividen. Min erfarenhet är helt 
tvärt om.
Att sjunga i kör har varit en del 
av mitt liv sedan jag var barn. 
Jag hittade min plats i Unga 
röster i Missionskyrkan i slutet 
av 70 talet. När jag förstod att 
min röst tillsammans med de 
andras skapade något vackert 
och fick de som lyssnade att 
le, så kände jag mig glad och 
lite viktig. Körledaren kallade 
mig för ”störsla”, hon menade 
nog att jag sjöng starkt och var 
orädd.
Som vuxen, utbildad pastor 
och med en gedigen livserfar-
enhet (skoja bara) kan jag kän-
na sorg för att körsången likt 
en udda fågelart håller på att 
dö ut.
Körsång är ett genialiskt sätt 
att må bra, då människan är 
skapad för att vara tillsam-
mans, göra tillsammans och 
uppleva tillsammans. 
Jag har precis avslutat en sam-
talsgrupp som handlar om ex-
istentiell hälsa i den kyrka där 
jag arbetar. I det samtalet ser 
jag tydligt att människor läng-
tar efter sammanhang, delak-
tighet, mening och att vara be-
hövd, för att må bra.
Musik och text i kombination 
med människan ger uttryck 
för glädje, oro och missmod, 
men det ger också ett uttryck 
för hopp. Oavsett genre tänk-
er jag.
Min analys är, att sjunga i kör 
är hållbart, poppigt och ut-
vecklande för den enskilda in-
dividen. 
Hör av dig om du vill ha hjälp 
att hitta en plats där du får 
umgås, vara delaktig, ge hopp 
åt andra och själv formulera 
din livskarta. Full fart framåt, 
bana väg för körens existens. 
Kör!

Anna-Karin Ryberg 
www.akryberg.se

Kör!
Marknad och 
loppis med LIONS

12-13 maj är det marknad på torget i Fristad med loppis, 
lotterier och försäljning av kolbullar. Vi hoppas på givmilda 
besökare och vill man även teckna ett medlemsskap vore det 
toppen. Alla är välkomna, hälsar från vänster Ola Johansson, 
Arnold Bark, Sten Åke Nilsson, Hans Alexandersson och bakre 
raden Sune Ström och Sören Widfeldt.

– Det går bra för LIONS i Fri-
stad. Vi har en god ekonomi 
som gör att vi kan bidra med 
hjälp och stöd till olika projekt 
lokalt, nationellt och ute i 
världen, säger ordförande  
Ola Johansson.
Alla gåvor går oavkortat till 

samhällsnytta. Det handlar 
om bidrag till Insamlingsstif-
telsen Operation Smile, livs-
medelstransporter till kriget 
i Ukraina,  Diabetesfonden, 
Kyrkans ungdomsverksam- 
het, folkhögskolans Växa- 
grupp med flera.

Fristads Hembygdsförening
förvaltar vårt kulturarv

– Fristads Hembygdsförening 
förvaltar vårt kulturarv i Fri- 
stad, säger föreningens ord-
förande Sven-Åke Johans-
son. Konst- och Hantverk, 
Byggnader och mark, Redak- 
tion, Lellemarten, Kaffe-
servering, Sågen och Arkiv 

är grupper med specifika 
ansvarsområden vilka är grun-
den för föreningens verksam-
het. Vi vill att allmänheten ska 
få utbyte och samtidigt lära sig 
om vår gemensamma historia 
och kultur.

Fristads Hembygdsförening 
firar 50-års jubileum 2024. 
Tillsammans har man skapat 
ett välbesökt rekreationsom-
råde med Mölarps Kvarn och 
den renoverade Sågen. Vid 
infarten till Fristad kan man 
också besöka de två bevarade 

stugorna Klockarebolet och 
Ekalyckan.
– Gemensamt med styrelsen 
och våra aktiva medlemmar 
tycker jag att framtiden för vår 
förening ser ljus ut, säger ord-
förande Sven-Åke Johansson.

Välkommen till Rilles Kök
Risto Vehniäinen är kock och 
ägare av lunchrestaurangen 
Rilles Kök i fastigheten Sveba 
Dahlen i Fristad.
– Jag tog över restaurangen i 
juni 2022 och det har fungerat 
alldeles utmärkt. Fler och fler 
hittar till oss för att äta en god 
och mättande husmanslunch.
Bland gästerna har vi flera 
hantverkare från Fristad, Borås 
och andra orter som äter 
lunch ihop.Vi har också pen-
sionärslunch för nittio kronor 
hela dagen alla dagar.

Öppet måndag - fredag
klockan 11.30 till 14.00.
Risto Vehniäinen började som 
kock på Lasarettet i Borås 
1980 och har därefter erfaren-
het från flera välkända lunch-
restauranger. Han startade 
även gatukök på Ramnaslätt 
innan kökschefstjänsten blev 
ledig på Toveks i Borås. 
– Jag fick erbjudande om att 
ta hand om lunchrestaurangen 
hos Sveba Dahlen och det har 
jag inte ångrat, hälsar Risto 
”Rille” Vehniäinen.

Fristad Hembygdsförenings styrelse från vänster: Sven-Åke Johansson, Sune Fridén, Björn Samuelsson, Olle Johansson, 
Inger Awenlöf, Ann-Britt Boman, Eva-Lena Liljedahl, Britt-Marie Johansson och Pirkko Karlsson.

Vill du ha fler tidningar?

De finns att hämta hos 

FRIBO och Biblioteket
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Författaren Anna Samuelsson 
är uppväxt i Sparsör och gick 
årskurs 1-6 i Sparsörskolan 
och högstadiet i Fristadskolan. 
Därefter valde hon att studera 
det Naturvetenskapliga pro-
grammet på Sven Eriksons- 
gymnasiet för att bli biolog. Men 
så blev det inte. Hon flyttade till 
Växjö och utbildade sig till polis 
och till Uppsala för att läsa till 
livsmedelsagronom för att arbeta 
med livsmedel och kvalité. Eft-
er några år ändrade Anna inrik-
tning och arbetar idag som IT 
projektledare på huvudkontoret 
för Bad & Värme. En kedja med 
mer än 1 000 certifierade VVS-
montörer som finns på över 100 
orter i Sverige.

– Mina första skrivminnen ska-
pades hos farfar, säger Anna. 
Tillsammans skrev vi dag-
bok, jag med spretiga versaler 
och farfar med skrivstil. Sedan 
övergick det till korta noveller 
i skolan. Numera fascineras jag 
av romaner, en skrivform där 
karaktärerna får plats att utveck-
las och handlingen kan ha flera 
parallella spår som vävs ihop.

Annas debutbok Statisterna 
gavs ut i oktober 2022.
Hon har jag lagt stor vikt vid 
karaktärerna, att gestalta deras 
upplevelser och reaktioner och 
tar upp lika stor del som själva 
brottet. Men också klurigheten 
är framträdande, med flera 
vändningar och ett nytt sätt att 
begå brott. 
– Jag gillar klurigheter generellt 
så det avspeglas nog lite i boken. 

Handlingen kretsar runt en stor 
stöld. I Västerås planerar två 
bröder hur de vill leva sina liv i 
lyx, sedan de förlorat sina jobb.  
I Sala blir Steffo, Noor och Mar-
cus inblandade i en grov stöld i 
samband med en filminspeln-
ing. Kriminalinspektör Sissel 
Åhlin får ärendet på sitt bord, 
samtidigt som deltagarna gräver 
sig allt djupare i ett försök att 
undkomma både rättvisan och 
sina egna personliga problem. 

Påtryckningarna ökar och håll-
hakarna blir fler, både inom 
gruppen och utifrån. Utred-
ningen visar snart att brottet är 
planerat in i minsta detalj, men 
finns det något perfekt brott? 
När hjärnan bakom stölden 
känner sig trängd blir situa-
tionen betydligt hotfullare för 
de inblandade.

– Arbetet med Statisterna tog 
några år och nu arbetar Anna 
vidare med del två och framöver 
avslutas projektet med del 3. De 
får olika namn och innehållet är 
spännande med flera intressanta 
personer, händelser, stölder och 
brott som fängslar läsaren till 
sista sidan.

Anna Samuelsson är en tuff tjej 
med något udda fritidsintressen. 
Vad sägs om roadtrip till Alba- 
nien. Klättra och fotografera 
i grottor och gruvor, paddla, 
besöka spännande platser som 
Svalbard, Färöarna och Island. 
Numera oftast tillsammans med 
familjen eller vänner, tidigare 
mer på egen hand.

Anna Samuelsson är uppväxt i Sparsör. Hon är IT projektledare
och  författare. Hennes bok Statisterna gavs ut i oktober 2022.

SKRIVTIPS
Ta dig tid, prioritera bort annat om det behövs. Skriv ofta och mycket! 
Tänk ut idéer under långa promenader, skriv på tåget. Gå kurser, läs böcker, bloggar 
och lyssna på poddar om skrivande. Där finns väldigt mycket information att inhämta,
hälsar Anna Samuelsson.

S TAT I S T E R N A

IT-projektledare från Sparsör
skriver spännande deckare!

uthyrning@fortinova.se | 0340-59 25 50 
fortinova.se

VÄLKOMMEN HEM!
Prästhöjden finns för dig som älskar  
livskvaliteten i Fristad och som önskar 
en mer bekymmersfri vardag. Stå i vår 
kostnadsfria bostadskö för att maximera 
valmöjligheterna den dag du vill flytta.  
Välkommen hem – till Fortinova!
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Med 50 år av skaparglädje 
och tillsammans mer än 300 års 
erfarenhet av tillverkning i plast - 
hjälper vi våra kunder att utveckla 

och förädla sina produkter.

Vill du ha fler tidningar?

De finns att hämta hos 

FRIBO och Biblioteket

Mitt i landskapet strax utanför 
centrala Bredared ligger Bre-
dareds golfklubbs välbesökta 
anläggning. 1992, vid en tidi-
gare tomatodlingen, startade 
man med två baracker, några 
få hål och en mindre övnings-
plats. Idag har klubben en 
välkomnande bana med 18 
hål som är fulllängd och klas-
sad tävlingsbana. Klubbhus, 
restaurang med panoramaut-
sikt över området och övriga 
ytor lockar de drygt 1300 
medlemmarna att komma och 
träna och spela golf.

Pontus Bergstrand är fören-
ingens Golf Pro.
– Jag har hand om sport och 
utbildning. De yngsta upp till 
de äldsta instruerar och servar 
jag med kunskap både hur 
man spelar och vilket material 
som man behöver ha med sig 
på banan.

– Idag har vi 70 ungdomar i 
ungdomsverksamheten som 
alltid varit klubbens kärna. 
Dem tränar jag en gång i 
veckan i grupp och individu-
ellt.

Studion är en Inomhushall 
som kom till för tre år sedan. 
 På hundra kvadratmeter finns 
en golfsimulator som gör det 
möjligt att spela hela året på 
över 220 banor runt om i värl-
den. Man bokar tid och spelar 
som vanligt men allt förutom 
klubba, boll och spelare är 
digitalt. Spelet är verklighets-
troget med en felmarginal på 
knappt 0,5 meter. 

Med ett knapptryck bestäm-
mer man att spela i USA,  
Japan, Island eller i ett annat 
land. Bollen träffar en tålig 
pilbågsduk som är fem me-
ter bred och fyra meter hög. 
Utslaget sker tre meter från 
duken. Bilden är realistisk 
och direkt ser man bollens 
väg och var den landar.

På området finns fyra stugor 
med fyra bäddar i varje och 
en väl tilltagen uppställnings-
plats för husbilar och husvag-
nar. Det gör det möjligt att 
ta emot gästande föreningar, 
grupper och turister. Besökar-
na kan stanna över natten och 
återuppta spelet nästa dag. 

De kan då också besöka res-
taurangen för frukost, lunch, 
mellanmål och middag.
En modern ekonomibyggnad 
med maskiner för skötsel av 
hela anläggningen finns även 
på området. 

– Vår strävan är att skapa 
familjekänsla med golf, glädje 
och gemenskap. Vi välkom-
nar alla människor i olika åld-
rar till Bredareds golfklubb, 
avslutar Pontus Bergstrand.

Klubbens golfsimulator gör det möjligt att spela året runt.
Över 220 banor finns i det digitala systemet. 

Golf, glädje och gemenskap

Bredareds GK firar 30 år

Golf Pro Pontus Bergstrand hälsar alla
välkomna till Bredareds Golfklubb!
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Hear&Now
Festbandet med covers som vi gillar!
Den festliga festorkestern 
Hear&Now startade för sju 
år sedan och har fyra med-
lemmar. De låter som fler 
med egna proffesionellt in-
spelade musikbakgrunder. 
En spelning i månaden är 
toppen då samtliga arbetar på 
vardagarna.

Annette Sandblom spelar 
keyboard och sköter tekniken 
och Nina Eriksson med för-
flutet i tjejbandet Quint fixar 
basen. Erkki Tossavainen som 
varit professionell musiker 
och legat på Svensktoppen 
sjunger och kapellmästaren 
Ingo Eriksson hänger på sig 
gitarren. Ingo fixar även mu-
sikbakgrunderna tillsammans 
med sin son. Spelemannen 

Ingo spelar trummor men 
också bas och gitarr.

– Vi är fyra personer som spe-
lar populära covers. Vi vill att 
det ska låta som originalet. 
Det ska gunga så publiken 
sjunger med, dansar och slår 
klackarna i taket, säger Ingo.

Anette, Nina, Erkki och Ingo är 
entusiastiska spelmän som ser 
fram emot att fortsatt under- 
hålla på födelsedagsfester, 
pubar, barer, bröllop, före- 
ningar och vad det än kan 
vara där de får roa sin publik. 

För mer information
träffar du Hear&Now 
på Facebook.

Snacka Fristad-konst med oss
och ladda upp den nya konstappen!

            

Vi ses i Framtid Fristads 
tält på marknaden 
fredag och lördag

framtidfristad.se/konst

Industrivägen 8, Fristad | Tel 033 15 15 00 

www.sveba-dahlen.se/sv

SVEBADAHLEN_FristadRunt_SS18.indd   1 2018-03-06   15:53:58

1983 startade Frukostklub-
ben i Fristad och i år är det 
40-årsjubileum. Varje onsdag,  
klockan sju till åtta på mor-
gonen, träffas 16 äldre män i 
Equmeniakyrkan för frukost 
och trevliga samtal.
Man startar traditionellt med 
frukostbön och kl 7.40 bestäms 
ett ämne som alla samtalar om. 
Temat kan vara den tid vi lever 
i med ökat elpris, krig och 
inflation. Det händer mycket 
i Fristad som man också gärna 
tar upp. Aktivitetsparken, bo-
stadsbyggande, Framtid Fri-
stad med mera.
– Equmeniakyrkan har stor 
betydelse för som samlings-
plats inte minst i de tider 
vi lever i nu, säger Leif  
Forsström som var med och 
startade den jubilerande 
Frukostklubben.

Frukostklubben firar 40 År
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Sten Björkman i Komlösa har 
skrivit en biografi om sitt inne-
hållsrika liv.
– Det var min gode vän, 
domprosten i Skara, Robert 
Lorentzon som uppmanade 
mig att skriva. Efter flera sam-
tal fattade jag pennan och 
drygt trehundra sidor senare är 
boken inbunden och klar.
– Jag tycker själv att mitt liv 
har varit spännande med in-
tressanta händelser och möten 
med människor från hela 
världen. En del historier 
är otroliga men sanna. Mina 
anor går tillbaka till 1400- 
talet och den resan vill jag 
berätta för mina barn, barn-
barn och barnbarns barn, 
säger Sten Björkman.

Biografin, Tro det om du 
vill, blev klar förra året och 
finns på biblioteken i Fristad, 
Borås och Ulricehamn. Sten 
har också några exemplar för 
försäljning hemma i Kom-
lösa. I boken berättar han 
flyhänt om händelser i liv-
ets olika skiften. Vagnsmu-
seet med drygt hundra vagnar 
och slädar från 1600-talet till 
1940-talet och Bränntorvsmu-

seet som visar torvbrytningen 
på Landtmossen under första 
världskriget. Även resan med 
brandbil till Mongoliet, arbetet 
på lantgården och alla män-
niskor han mött har en given 
plats.

– Mina efterlevande får en rät-
tvis bild av mig. Jag har tagit 
med både positiva och negativa 
saker och varenda stavelse i 
boken stämmer, avslutar Sten 
Björkman.

I Komlösa, fyra kilometer norr 
om Fristad, driver Sten Björk-
man Vagnshistoriska museet 
med vagnar, slädar och selar 
samt Bränntorvsmuseet som 
visar bygdens historia och 
torvbrytningen under första 
världskriget. Tillsammans bil-
dar de Komlösa kulturcen-
trum där besökare kan ta del 
av generell information samt 
information om Komlösa. 
Under sommaren utbil-
dar han även alla barn till 
”diplomerade” lokförare på 
den hundra meter smalspåri-
ga järnvägen. För mer infor-
mation
www.vagnsmuseet.com

Sten Björkmans bok Tro det om du vill, är nu klar. Det blev drygt trehundra sidor 
som han tillägnar sina barn, barnbarn och barnbarns barn. 

Tro det om du vill 
-en livets historia

Stora vägen 24, Fristad • 033-26 04 00

en av Borås bästa biltvättar med dubbelvaxprogram och skinande resultat!

KOM IN OCH PROVA 

Askvägen • Fristad
Öppet vardagar 7-18, lördagar 9-13

Telefon 033 - 44 48 88
info@bolistfristad.se

www.fristadbyggvaror.se
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FRISTADKRYSSET

Fyll i rutorna och skicka lösningen senast 26 juni 2023 till
FRIBO, Box 91, 513 21 Fristad. Två pristagare får var sitt 
presentkort från Fristads Blomsteraffär.

Namn .........................................................................................Telefon ...................................

Adress ........................................................................................Ort ..........................................

Krysset i förra numret vanns av:
1:a pris Lena Wiksén, Parkvägen 1, Fristad

2:a pris Britt Samuelsson, Hjämrydsvägen 17, Bredared

Grattis till våra vinnare!
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Fredag  

12.00-16.00 Marknad på torget, arrangör: ICA City Fristad  

12.00-16.00 Snacka Fristad-konst med oss i Framtid Fristads tält på torget.  

 Vi hjälper dig med uppladdning av den nya appen “Konst I Fristad”  

12.00-16.00 Loppis och Kolbulleförsäljning, LIONS  

16.00-20.00 Uppträdande i stationsparken, arrangör: Musik i Fristad  

19.15-21.00 Fristad Goifs A-lag spelar match mot Skoftebyns IF på Heden  

Lördag

9.00-13.00 Loppis och servering i Equmeniakyrkan 

10.00-14.00 Marknad på torget, arrangör: Framtid Fristad  

10.00-13.00 Biblioteket har öppet. Pettson & Findus kommer på besök.  
 Godisregn och sagor kl 11.00 och kl 12.00

10.00-14.00 Röda korset Second-Hand öppet.

11.00-14.00 Musikens hus har öppet hus  

10.00-14.00 Våffelförsäljning stationscaféet, PRO i Stationshuset  

10.00-14.00 Drill uppvisning på torget i Fristad: arrangör Fristad Drill  

10.00-14.00 Snacka Fristad-konst med oss i Framtid Fristads tält på torget.  

 Vi hjälper dig med uppladdning av den nya appen “Konst I Fristad”  

12.00-16.00 Loppis och Kolbulleförsäljning, LIONS 

Söndag 

10.00-15.00 Mölarpsdagen

10.00-14.00 Servering, “Kitas” gräddar Kolbullar 

10.00-15.00 Malning av mjöl, Mölarps kvarn

10.00-15.00 Utställningar av Konst och hantverk  

11.00-14.30 Tipspromenad, arrangör: Fristad Naturskyddsförening 

11.00-12.00 Uppträdande Borås Spelmanslag, Mölarps kvarn 

12.15  Fristad Naturskyddsförening inviger Gingrileden 

 Skolbarnsaktiviter, konstutställning i sågen. 

 Fristad naturskyddsförening infotält och försäljning av fågelholkar

Samhällsinformation
Delas ut till samtliga hushåll

Fristad Runt utges av:
Fritids- och folkhälsoförvaltningen Borås Stad och Fristadbostäder AB
Ansvarig utgivare: Kjell-Ove Sethson, FRIBO, 033-22 25 50
Produktion: Art Center, 0705 424 504. Text & foto: Peder Persson, peder@artcenter.nu
Tryck: Markbladet AB, 0320-21 03 50

Fristaddagarna 12-14 maj Fristaddagarna 12-14 maj 


